
                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

 
 

Direttore dott. Francesco Lembo 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
MODIFICA DETERMINAZIONE N. 889 DEL 23/10/2012 
AVENTE PER OGGETTO: “COMMISSIONE MEDICA LOCALE 
PATENTI DI GUIDA - LIQUIDAZIONE COMPENSI AI 
COMPONENTI LA SEGRETERIA - PERIODO 01/07/2012 – 
30/09/2012” 
 
 
 
 



                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.______2012_____9______ 
 
CONTO _______3101007______________ 
 
SUB_____________1___________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro______61.000_____________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro______41.275,95___________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro______19.724,05___________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro________1.102,13__________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______18.621,92__________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

                                            
 

 



                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

3 di 6 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE SU 
PROPOSTA DEL DIRETTORE S.O.C. MEDICINA LEGALE 

 
 
PREMESSO CHE  
 

- Con deliberazione D.G. n. 265 del 23/4/2010 e successiva deliberazione del Commissario 

di modifica n. 469 del 16/9/2011, in applicazione della normativa nazionale e regionale in 
materia, è stato regolamentato il funzionamento della Commissione Medica Locale Patenti 
di Guida e la relativa erogazione dei compensi spettanti ai componenti della Commissione e 
della Segreteria; 
 
- con deliberazione n. 232 del 4/4/2013 sono stati rideterminati i compensi spettanti ai 
componenti la segreteria portando la quota loro destinata all’8% degli introiti della 
commissione stessa; 
 
- con determinazione della SOC MEDICINA LEGALE  n. 22 del 23 giugno 2010 è stata 

modificata la composizione della segreteria della Commissione Medica Locale Patenti di 
Guida; 
  

- con determina n. 688 del 2/8/2012, sono stati liquidati i compensi ai componenti della 
segreteria della Commissione Medica Locale Patenti di Guida per il periodo 1/4/2012 – 
30/6/2012, prendendo atto contestualmente della formale rinuncia ai compensi sopra 
citati, pur rimanendo nella commissione, a partire dal mese di aprile 2012, da parte 
della componente Sig.ra Perelli Sabina; nello stesso atto si  è stabilito altresì che la 
relativa quota restasse in deposito per un suo utilizzo in caso di necessità per l’acquisto 
di materiale e attrezzature occorrenti alla commissione; 
 
- con successiva determinazione n. 889 del 23/10/2012 sono stati ripartiti ai 
sottoindicati componenti la segreteria della Commissione i relativi compensi, spettanti 
per il periodo  01/07/2012 – 30/09/2012 calcolati in base alla quota del 10% degli 
introiti; 
 
sig.   B. G.  matricola 1503      € 275,52  
sig.ra D. C. matricola 331      € 275,52  
sig.ra R. G. matricola 81       € 275,52  
sig.ra M. L. matricola 565        € 275,52 
 
confermando il deposito della quota della componente rinunciataria previsto nella 
determinazione n. 688 del 2/8/2012. 
 
EVIDENZIATO che, a tutt’oggi, i compensi  sopra citati non sono ancora stati liquidati. 
 



                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

4 di 6 

 
 
DATO ATTO che il presidente della Commissione Patenti, nonché direttore della SOC 
Medicina Legale, ha ritenuto successivamente che, la quota prima spettante alla Sig.ra 
Perelli Sabina, anziché essere accantonata, a far data dal 1° luglio 2012 venga suddivisa 
tra i restanti componenti. 
 
RITENUTO conseguentemente di dover procedere alla modifica dei compensi previsti 
nella determinazione n. 889 del 23/10/2012 ricalcolati in base alla quota dell’8% degli 
introiti come da deliberazione n. 232 del 4/4/2013 e ripartendo in parti uguali sul 
personale ivi indicato la parte della componente rinunciataria. 
 
DATO ATTO che l’ammontare degli introiti della commissione nel 3° trimestre 2012 
risulta essere € 13.766,63, la quota dell’8% risulta essere € 1102,13 e la quota residua 
del 2% da destinare alle spese della commissione risulta essere € 275,52; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

1°)  Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, la determinazione n. 889 
del 23/10/2012, rideterminando i compensi spettanti ai componenti la Segreteria 
della Commissione Medica Locale Patenti di Guida per il periodo luglio-settembre 
2012, ricalcolati sulla base dell’8% degli introiti della commissione stessa e 
ripartendo loro altresì la parte della componente rinunciataria; 

 
2°) Di dare atto che, per effetto della rideterminazione di cui al punto 1°) i compensi 

effettivamente spettanti alla segreteria della Commissione per il periodo luglio-
settembre 2012, per un importo complessivo pari ad  € 1.102,13 (8% degli 
introiti), risultano essere i seguenti: 

 
sig. B. G.  matricola 1503 €  275,52 

 

sig.ra D. C. matricola 331 €  275,52 
 

sig.ra R. G. matricola 81 €  275,52 
 

sig.ra M. L. matricola 565 €  275,52 
 
3°) DI stabilire che la restante quota pari a € 275,52 (2% degli introiti) resti in 
deposito per un suo utilizzo in caso di necessità per l’acquisto di materiale e 
attrezzature occorrenti alla commissione; 
 
4°) Di dare atto che l’onere di spesa pari a €. 1.102,13 trova imputazione al conto 

3101007 del conto economico esercizio 2012 autorizzazione n. 9 sub 1. 
 



                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

5 di 6 

5°)  Di trasmettere la presente determinazione alla S.O.C.. Gestione delle Risorse 
Economico-Finanziarie ed alla S.O.C. Gestione delle Risorse Umane per gli 
adempimenti  di competenza. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dott. Francesco Lembo 

 
 

   IL DIRETTORE SOC PROPONENTE 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              dott.sa Elena Barbero 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                    DETERMINAZIONE N. 349/13 del 16/04/2013 
 

 
 
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

X ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

